Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6509 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021
Divulgação: Sexta-feira, 14 de maio de 2021     Publicação: Segunda-feira, 17 de maio de 2021

DESIGNA FERNANDA LAZZARI COSTI, 129864.0, Adido Externo, para exercer a Função Gratificada de
Assistente do Serviço de Obras e Manutenção, 2.2.2.3, a contar  de 01/05/2021, com base legal no artigo 68 da
Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por
meio da Portaria 498, de 12/05/2021 (Processo 999125.000090/2018-38).

EXTRATO
PROCESSO 999100.000027/2018-80 – CONTRATO 0545
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE -
PROCEMPA.
OBJETO: Termo Aditivo 06, que suprime os itens 9 e 10 da "Proposta de solução de TIC para a Câmara de

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6509 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

Vereadores de Porto Alegre – Serviços PROCEMPA” anexa ao contrato 0545, com base na Cláusula 3.25.2 do
referido termo e na devolução dos equipamentos, alterando para R$ 243.728,82 (duzentos e quarenta e três
mil setecentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos) o valor mensal do contrato, a contar de
10/04/2021.
DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2021.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 13 de maio de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

EXTRATO
PROCESSO 076.00037/2020-24 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 806/21
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADO: DIBON LTDA ME
OBJETO: Termo aditivo 01, que procede à revisão dos valores conforme item 9.1 da Ata acima referida para:
R$ 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos) por pacote.
DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 339030160000 Material de Expediente, Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 13 de maio de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

EXTRATO
PROCESSO SEI 013.00199/2019-81 – CONTRATO 738
PERMITENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
PERMISSIONÁRIO: GRÊMIO ESPORTIVO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO
ALEGRE – GECAPA.
OBJETO: Termo de Aditamento 02 - Ficam incluídos os parágrafos sexto e sétimo na cláusula terceira do
Termo de Permissão de Uso 738.
DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2021.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 13 de maio de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

EXTRATO
PROCESSO SEI 013.00199/2019-81 – CONTRATO 739
PERMITENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
PERMISSIONÁRIO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE – ABECAPA.
OBJETO: Termo de Aditamento 01- Ficam incluídos os parágrafos sexto e sétimo na cláusula terceira do
Termo de Permissão de Uso 739.
DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2021.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 13 de maio de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6509 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6509 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

		2021-05-14T13:45:21-0300
	EVANDRO GIOVANI SACCOL:58591435087